respondēbūt ei iusti dicētes. Bñe quando
te vidimus esuenteꝝ et pauimus. s̄tientē et
dedimus tibi potū. Quando autē te vidi
mus hospitē collegimus. Aut nudū et co-
ogniſtis te. Aut quādo te vidim⁹ infir-
mū aut in carcere et venim⁹ ad te. Et respo-
dens rex dicit illis. Amē dico vobis q̄dī ſecifis
vni de his fratrib⁹ meis minimis
mibi fecifis. Tunc dicit et his q̄ a ſinistris
eius erūt. Discedite a me maledicti in ignē
eternū qui paratus eſt dyabolo et angelis
eius. Enīcū enī et nō dedidisti mibi man-
ducare. sitū enī et nō dedidisti mibi potū. ho-
spes erāt enī collegistiſtis me. And⁹ et non
operuistiſtis me. Infirmus et in carcere et nō
visitastiſtis me. Tunc respondebunt ei et ipi
dicētes. Bñe quādo vidimus te esuenteꝝ
aut ſtientē aut hospitē aut nudū aut infir-
mū aut in carcere et nō ministravimus tibi
Lūc respondebit illis dicens. Amen dico
vobis. q̄dī nō fecifis vni de minoribus
his. nec mibi fecifis. et ibunt hi in suppli-
cū eternū. Iusti autē in vitā eternā.

De modo cristi i do

cendo. L. xxj. et obſtinatōe iudeoz. J. xii
Capitulum. ccxv.

Erat. L. autē in diebus docens in tē-
plo. noctibus ve-
ro criens moraba. Et poterit hoc in
tur in mōte q̄ vocat olive telligi possum
ti. Et oīs popul⁹ manica hic per remeno-
bat ad eū venire in tēplo rationem quan-
audire illū. Cum. J. autē do sequit ad ea
tanta signa fecisset ec̄ zā il que christ⁹ dixi
lis nō credebant in eū et ante sex dies pa-
fermo ysae cōpleret quez sche.
dit. Bñe quis credidit auditui nostro et
brachium dñi cui reuelatū eſt. Propterea
nō poterant credere quia iterū dixit ysais
Et excepit oculos eorū et indurauit cor
eorū ut nō videant oculis et intelligat cor
de et cōueritā sanem eos. Hoc dixit ysai
as quādo vidit glorias eius et locut⁹ eſt de
eo. Venitamen ex principib⁹ multi credi-
derunt in eū sed propter phariseos nō con-
ſitebāt ut de synagogā nō eiſcerent. Di-
lererunt enim gloriam hominū magisq̄ glo-
riā dei. Jesus autē clamauit et dixit. Qui
credit in me nō credit in meſed in eū q̄ mis-

Monotesseron siue

sit me. Ego lux in mundū veni ut oīs qui credit in me, in tenebris nō maneat et siq̄s andicent verba mea et custodient ego nō in dico. Non enim veni ut iudice mundū sed ut saluūz faciat mundū. Qui spernit me, et nō accipit verba mea, habet qui indicet eū. Sermo quē locutus sum ille indicabit eū in novissimo die, quia ego ex meipso non sum locutus sed q̄ misit me pater, ipse mihi mādatū dedit quid dicas et quid loquaris. Ego scio quia mādatū eius vita eterna ē. Que ergo ego loquor sicut dixit mibi patr̄s sic loquor.

De festo asimorū ap propinquante. Ad. xxvi. R. iiiij. L. xxiij. I. viii.

Ap̄ propinq̄bat. Lantes dies festus asimorū qui dicitur pascha. Erat hec ē dies mensis autē pascha et asima cunī ante diem post bidū. Et ad factū veneris sanctaz est cum cōsummasset Iesu. In sermone hos omnes dixit discipulis suis. Scatis quia post bidūz pascha fiet et filius homis tradet ut crucifigat? Tunc congregati sunt principes sacerdotum et seniorum in atrio principis sacerdotiū qui dicuntur capphas et consilii fecerunt. Et R. querebant. L. sunimi sacerdotes et scribe quomodo eum dolo tenerent et occiderent, timebant vero plebē. Dicebat. R. autē non in die festo ne forte tumultus fieret in populo. Intravit. L. autē sahānas in iudeaz qui cognomināt scarioth vñus de duodecim Tunc. Ad. abivit. R. L. vñus de duodecim ad principes sacerdotiū et summos; R. sacerdotes ut proderet eū illis. Et L. locutus ē cū principibus sacerdotiū et magistratibus quoadmodū illū tradiceret eis, et ait. Ad. illū Quid vultis mihi dare et ego vobis eū tradam? Qui. R. L. audiētes ganis sunt et promiserit, et paci. L. sum pecunia illi dare. At illi cōstituerūt ei tringuita argenteos et spopondit. Et Ad. exinde. R. L. querebat oportunitatē et enī oportune. R. tradiceret sine turbis. Ante. I. diem festum pasche sciens Iesus quia venit hora eius ut transeat ex hoc mundo ad patrem, cum dilexisset suos qui erant in mundo in sing-

dilexit eos.

Tertia pars

principalis huius cōtext⁹
de egressu passionis et re-
surrectionis christi.

De missione

Petri et Johānis pma die
asimorū quā Johannes vocat ante festus
pasche. Ad. xxvij. R. viiiij. L. xxiij. I. viii.

Capitulum. cxxvij.

Rima. Ad. R. aucte die asimorū
quando. R. pascha immolabatur
in qua. L. necesse erat pascha occi-
di. Accesserunt. R. discipuli ad iesum et
dicunt. Ad. R. c. Quo vis eamus et pare-
mus tibi ut manduces pascha? Et mittit
ex discipulis suis petrum. L. et Johannē
dicens. Lutes paratenobis pascha ut mā-
ducemus. It illi dixerunt. Abi vis pare-
mus? Et dixit ad eos. Ite. Ad. in ciuitate
R. ad quendam. Ad. Ecce. L. intro-
enib⁹ vobis in ciuitate occurrit vobis
homo amphorā aque portā. seqmīni eū
in domū in quā intrat et dicens patrīam
lias domus. Dicit tibi. Adagister. Cam-
pus. Ad. meū ppe ē apō te facio paschavbi
R. est refectio mea? Ubi. L. est dinerosorū
vbi. L. R. pascha cū discipulis meis man-
ducem⁹? Et ipē ostendet cenaculū magnū
stratum et ibi parate. Et R. abiērunt dis-
cipuli eius et venerūt in ciuitate. Eiunt
R. autē innenerūt sicut dicit illis Iesus
et parauerūt pascha. Ce-
spere. R. ante facto venit biseuit elus
cū duodeci. et L. cū facta agni.
esse hora discubuit et duodeci apli cū eo.

De ablutoe pedium

Johān. viiiij.

Capitulum. cxxvij.

E cena facta cū diabolus iam mi-
sisset in cor ut tradiceret eū iudas sy-
monis scarioth sciens quia omnia
dedit ei pater in manu, et q̄ a deo exiuit
et ad deum vadit. Surgit a cena et ponit yē
stimenta sua, et eū accepisset linteū pican-
xit se. Beinde misit aquā in pelvum et cepit
lanare pedes discipulorū suorum et exerge-
re linteō quo erat precinctus. Tenuit ergo

Vnum ex quatuor

i

ad symonē petrū et dicit ei petrus. Domine tu mihi lauas pedes. Non laubis mihi pedes in eternū. Respondit ei iesus. Si non lauauerō te nō habebis partē mecum. Dicit ei Symon petrus. Non tñ pedes. sed et manus et caput. Dicit ei Jesus. Qui lotus est nō indiget nū et pedes lauet. sed ē mūndus totus et vos mūndi etis sed nō oēs. Sciebat nāq; quisnā esset qui tradiceret eūz propter ea dixit nō es mūndi om̄es. post q̄ ergo lauit pedes eoz accepit vestimenta sua. et cum recubuisse sit iterū dixit eis. Scitis qd fecerim vobis? Vos vocat me magister et domine et bene dicatis. Num etenī si ergo ego laui pedes vestros domin⁹ et magister. et vos debetis alter alteri lauare pedes. Exemplū em̄ dedi vobis ut quēad modum ego feci vobis ita et vos faciatis. Amen dico vobis nō est seruus maior domino suo. Neq; aplūs maior eo q̄ misit illum. si hoc sc̄ns beati eritis si feceritis ea.

De sacramenti institutiōne.

Ad. xxv. R. xiiiij. Luce. xxiij.

C. Capitulum. cxxix.

Et discubentibus. R. eis et mandicabut ait Iesus. Besidio. I. desideravi hoc pascha māducere vobiscum anteq; patiar. Dico enim vobis q̄ er hoc nō māducabo illud donec impleat in regno dei. C. Lenanti bus. Ad. autē illis. Accipere Iesu panē gratias. L. egit et benedixit. Ad. et frēgit. Ad. I. dedit q̄d illici pulis suis et ait. Accipite Ad. et comedite hoc. Ad. est. Corpus. R. meū qd p̄ vobis tradet hoc faci et in meā cōmemoratōe. Similiter et calice; postq̄ cenauit accipiens. Ad. gratias egit et dedit illis dicens. Accipite. L. et dividite inter vos et bibite. Ad. ex hoc om̄es. Hic est sanguis meus noui testamenti. Dic. L. est calix noui testamentū in meo sanguine. L. qui p̄ vobis et. Ad. pro multis effundetur in remissionem peccator̄. Dico autem vobis quia non bibā amodo de hoc geni mine vitis usq; in die illū cum illud bibam

non vobis in regno patris mei dei. R. Et biberunt ex eo omnes.

De predictione ne gationis hemi et questione discipulorum

Ad. xxv. R. xiiiij. L. xiiij. I. xiij.

C. Capitulum. cl.

Ginc. Ad. L. dicit illis iesus. Omnes vos scandalū patiemini in me in ista nocte quia scriptum est. percutiam patorem et dispergentur omnes gregis. sed postq; resurrexero precedam vos in galileam. Respondēs autem Petri ait illi. Et si omnes scandalizati fuerint in te. ego nunq; scandalizabor. Et. Ad. ait illi iesus pr̄t̄q; R. gallus bis vocem dederit ter me es negaturus. Amē. Ad. dico tibi. q̄ in hac nocte ante quā gallus caxtet ter me es negatur. Et. R. ille amplius loq; batur. Et. Ad. si R. oportuerit me mori tecum te non negabo. Silt et omnes discipuli dixerūt Non. I. de omnibus vobis dico. Ego scio quos elegerim. sed et adimpletur scriptura. Qui māducat panē meū lenabit contra me calcaneū suū. Amē amen dico vobis pr̄t̄q; fiat ut eūz sine facū credat q̄ ego sum. Amen amen dico vobis qui accipit si quem mihi ero me accipit. qui autē me accipit. accipit eū q̄ me misit. Quz hoc dixisset Iesus turbatus est spiritu et p̄testatus est et dixit. Amen. I. R. dico vobis quia enus et vobis me tradet qui. R. māducat mecum. Aspicientes. Ergo cōdūcem discipuli hesitantes de quo diceret. Et Ad. contrastati. R. valde ceperunt singuli dicere. Numquid ego sum dominus? Et ille respondens ait. Unus. R. ex dno decim qui Ad. intingit. R. meū manū in parabside Ad. in catino. R. hic me trahet. filius qui dem hominis vadit sicut scriptus est de illo. Te autē homini illi q̄d filius hominis

De sermoni domini

gradetur. Bonus erat ei si natus non fuisset homo ille. Respondest. Autem iudas qui tradidit eum dicit. Numquid ego sum? Rabbi ait illi. Tu dixisti. Erat. Ergo regibus enim et discipulis eius in sinu ielu quae diligebat Iesus. Innuuit ergo huic symon petrus et dixit ei. Quis est de quo dicit? Itaque cum retribuerit ille sibi pecuniam dicit ei. Tu dicat ei. Domine quis est? Respondit Iesus. Ille est cui ego intrinsecum panem porrexero. Et cum intrinsecum panem dedit inde symoni scariothis. Et post bussellam tunc introiit in eum sathanas. Et dicit ei Iesus. Quod facis fac carius. Hoc autem nemo scivit. Dicit hoc per discubentium ad quid dixerit ei. Quidam enim putabant quia loquitos habebat Judas quia dicit ei Iesus. Eme ea que opus sunt nobis ad dies festum. Aut egenis ut aliquid daret. Cuz ergo accepisset ille. exiit continuo. Erat autem non. Cuz ergo exiit dicit Iesus. Nunc clarificatus est filius hominis et deus clarificatus est in eo. si deus clarificatus est in eo et deus clarificabit eum in semetipso et continuo clarificabit eum. Filii ad huc modicum vobiscum sum. quenitis me et sicut dixi inde quod ego vado vos non potestis venire. Et vobis dico modo. Nam datum nouum do vobis ut diligatis inuenim sicut dixi vobis. ut et vos diligatis inuenim. In hoc cognoscet omnes quia mei estis discipuli. si dilectiones habueritis ad inuenim. Dicit ei Symon petrus. Domine quo vadis? Respedit Iesus quod ego vado non potes me sequi modo. sequens autem postea. Dicit ei petrus. Quare non possim te sequi modo? Animam meam per te pono. Redit Iesus animam tuam per me pones. Amen amen dico tibi Non cantabit gallus donec ter me neges. Et ipsi cuperunt querere inter se quis esset qui eum traditurus esset.

Intelligendum est quod iohannes propter quis ielui in elianam faciem suam ad faciem ielu ipsum familiariiter et silenter interrogans cuius christus sub misse respondit.

Dixit hoc permittendo non intendendo nec celum aperiendo.

Facta est autem et contentio inter eos. quis eorum videbatur esse maior. Dixit autem eis Reges gentium dominantur eorum; et qui potestatem habent super eos beneficia vocantur. Eos autem non sic sed qui maior est in vobis sicut minor; et qui predecessor est sicut minister. Nam quis maior est qui recumbit? An qui ministrat? Nonne quod recumbit? Ego autem in medio vestrum sum sicut qui ministrat. Eos autem estis qui permanistis mecum in temptationibus meis. Et ego dispono vobis sicut dispositi sunt mihi per me regnum ut edatis et bibatis super mensam meam in regno meo. et sedeat super thronos iudicantes duodecim tribus israel. Atque autem dominus symoni. Symon ecce satan experitus vos et cibaret sicut tritum. Ego autem rogavi pro te ut non deficiat fides tua. Et tu iniquitudo conuersus per firmam fratres tuos. Qui dixit. Domine cum sum paratus et in carcere et in mortem ire. Et ille dixit. Dico tibi Petre. Non cantabit hodie gallus donec ter abneges nosse me et dixit eis. Quando misi vos sine scalo et pera et calciametis. Numquid aliud defuit vobis? At illi dixerunt. Nihil. Dicit ergo eis sed nunc qui habet scutulum tollat similitatem per amorem sed qui non habet videntur tu nichil sua et emat gladium. Dico enim vobis quoniam adhuc hoc quod scriptum est operari impleri in me. Et cum iniustis depurari est. Etenim ea que sunt de me. finem habent. At illi dixerunt. Ecce duo gladii hic. At ille dixit eis. satis est.

De sermonie domini post cenam et continet multas rubriculas pro multitudine doctrinarum ubi per totum de mysterio trinitatis Jo. xiii. xv. xvi. xvii.

Capitulum. xl.

Autem discipulis suis. Non turbetur cor vestrum. Creditis in deum et in me credite. In domo patris mei mansiones multe sunt. Si quo minus dixisset la, vobis quod vado pare vobis locum et si abierto et preparero vobis locum. iterum venio ad vos et capio vos ad meipsum ut vobis ego sum et vos sitis. et quo ego vado scitis. et via scitis. Dicit etiam Iohannes. Non nesciam

Vnum ex quatuor

quo vadis? quo mō possumus vias scire?
Dicit ei iesus. Ego sum via veritas et vita
Nemo venit ad patrem nisi per me. Si cognoscens me, patrem meum utique cognouisse
tis, tam modo cognoscetis eum et vidistis eum
Dicit ei philippus. Bene ostende nobis pa-
trem et sufficiat nobis? **Dicit ei Iesns.** La-
to tempore vobiscum sum et non cognovisti me
Philippe qui videt me, videt et patrem meum.
Quonodo tu dicas ostende nobis pa-
trem? Non credis quia ego in patre et pater
in me est? Verba quae ego loquor vobis a me
ipso non loquor. Pater autem me manens
ipsa fecit opera. Non creditis quia ego in pa-
tre et pater in me est. Alioquin propter opera
ipsa credite. Amem amen dico vobis qui cre-
dit in me, opera que ego facio ipse faciet et
maiora horum faciet quia ego ad patrem va-
do, et quodcumque petieritis in nomine meo hoc
faciam ut glorificet pater in filio. si quid pe-
tieritis in nomine meo hoc faciam. **Si** dili-
gitis me mandata mea seruare, et ego roga-
bo patrem et alius paraclitus dabo vobis ut
maneat vobiscum in eternum spiritum veritatis
quem nullus non potest ac-

cipere, quod non videt eum nec
scis eum, quia apud vos manebit et in vo-
bis erit. Non relinqua vos orphanos, ve-
niam ad vos. Adhuc modicuz et nullus me
iam non videt. **Vos** autem videtis me quia
ego vivo et vos vivetis. In illo die vos co-
gnoscetis, quod ego in parte meo et vos in me
et ego in vobis. Qui habet mandata mea et
seruat ea ille est qui diligit me, qui autem di-
lit me diligit a patre meo et ego diligo eum
et manifestabo eum meis. **Dicit ei Judas**
non ille scariothis. **Pomi**
ne quid factum est quod mani-
festaturus es tecum nobis
in mundo? **Respondit**
ei Iesus et dixit ei. **Si**
quis diligit me sermones
mei seruabit et pater mens diligit eum et ad
eum veniemus et mansione apud eum facie-
mus. Qui non diligit me sermones meos
non seruat. Et sermonem
quem audistis non est meus
sed eius qui misit me patris
mo Christi.
Pec locutus sum vobis apud vos manus

paraclitus autem sanctus quem mittet
pater in nomine meo ille vos docebit omnia et
suggeret vobis omnia quecumque dixerim vobis.
Pacem reliquo vobis pacem meam do vobis
non quoniam nullus dat ego do vobis. Non
turberetur cor vestrum neque formidet. Audistis
quia dixi vobis vado et venio ad vos, si di-
ligeretis me, gauderetis utique, quia ad pa-
trem vado quod prius maior me est. **Et** nunc dicens
vobis prius fuit ut eum factum fuerit creditus

Si non multa loquar vobi-
scum. **Venit enim** princeps
nulli huius et in me non habet
quicquam, sed ut cognoscatur
nullus qui diligit patrem et sic
mandatum dedit mihi pacem
sic facio. **Surgite eamus**
hinc. **Ego sum** virtus ve-
ra et pater mens agricola est.
Omnis palmita in me non
serente fructum tollet eum, et
omne qui fert fructum pur-
gabit eum et fructum plus affe-
rat. **Si** vos nulli estis pa-
ter et monstra quae locutus
sum vobis, manete in me
et ego in vobis. **Sicut** pal-
mites non portant fructum
a semetipso nisi manserit
in vite, sic nec vos nisi in me manserit. **Ego**
I: xv. sum, virtus et vos palmites, qui ma-
nent in me et ego in eo hic fert fructum mul-
tum, quia sine me nihil potestis facere. **Si**
quis in me non manserit mittet foras sicut
palmites, et arcescet et colligent eum et in ignes
mittent et ardent. **Si** manseritis in me et vere
ba mea in vobis manserint, quodcumque volu-
ritis petetis et fieri vobis. In hoc clarifica-
tus est pater mens ut fructum plurimum af-
feratis et efficiamini mei discipuli. **Sicut**
dilexit me pater et ego dilexi vos. **Manete**
in dilectione mea, si precepta mea seruaueri-
tis manebitis in dilectione mea sicut et ego
precepta patris mei seruavi et maneo in ei
dilectione. **Hec** locutus sum vobis ut gau-
diu meum in vobis sit et gaudiu vestrum
implaretur. **Hoc** est precep-
tum meum ut diligatis immi-
cet sicut dilexi vos. **Ad-**
hunc rubece*la*

Quarta rubrica
cella. Secundum
aliquos hic inci-
pit capitulum, xv.
Io. non expli-
cat euangeliste
quo uerit dominus
nus et dixerit se
quencia quia non
dum transierat
torrentes cedron
nec erat yminus
dictus. **Nisi** ve-
lum uerit regula
la vel anticipatio
nonis vel remissio
morationis.

**Precepimus di-
ctum sicut dilexi vos.** **Ad-**
hunc rubece*la*

Donotesseron sive

habet ut anima suam ponat quis pro amicis suis. Vos amici mei estis si feceritis qd ego precipio vobis. Nam non dicat vos bnos quia servus nescit quid faciat dominus eius. Vos autem dixi amicos qd omnia quecumqz audiui a patre meo nota feci vobis. Non vos me elegistis sed ego elegivos et posui vos vt etatis et fructu afferatis et fructus vester maneat vt quodcumqz petieritis patrem in nomine meo det vobis. ¶ Hec mandabo vobis ut diligatis in hiemem. Si mundus vos odit **Sexta rubricula** scrote qd me priore vobis la. odio habuit. Si de mundo fuissetis mundus qd suu erat diligenter. qd vero de mundo no fuisti sed ego elegi vos de mundo. propterea odit vos mundus. Admeteote bmnis mei quem ego dixi vobis. Non est seruus maior domino suo. si me pseunti sunt et vos sequentur. si sermonem meum servauerint et vestrum servabut. Sed hec omnia facient vobis propter nomine meum qd nesciuit eu qd misit me. Si no venisssem et locutus fuisset peccatum no haberet. Nunc autem excusatorem no habet de pecto suo. Qui odit me et patrem meum odit. Si erga no fecisset in eis que nemo alius fecit. peccatum no haberet. Nunc autem et viderunt et oderunt et me et patrem meum sed ut impleatur sermo qd in lege eoz scriptus est qd odio habuerunt me gratis.

¶ **L**u autem veniret pacificus quae ego mittam vobis cella. a patre spm veritatis qd a patre pcedit ille testimonium ghibebit de me et vos testimoniun ghibebitis quia ab initio mecum estis. Hec locutus sum vobis et non scandalissem. Absqz synagogis facient vos. sed venient horum omnis qui interficie os arbitretur obsequiu se p store deo. Et hec faciente vobis quia no nouerunt patrem neqz me. sed hec locutus sum vobis ut cu veniret hora eorum reminiscamini qd ego dixi vobis. Hec autem vobis ab initio non dixi qd vobiscum eram.

¶ **E**t nunc vado ad eum qui me misit et nemo ex vobis. Octava rubricula interrogat me quo vadis la. Sed quia hec locutus sum vobis tristitia impletur cor vestrum sed ego veritatem dico vobis. Expedit vobis ut ego vadam. Si ei no abiero pacificus no veniet ad vos. si ait

abiero mittam eum ad vos. Et cu veniret ille arguet mndum de peccato. et de iusticia et de iudicio. De peccato quidem qd non crediderunt in me. de iusticia vero qd ad patrem vado et iam no videbitis me. De iudicio at quia princeps huius mundi iam indicatus es. Adhuc multa habeo vobis dicere sed no potestis portare modo. Lu autem veniret ille spus veritatis docebit vos omnem veritatem. Non enim loquetur a semetipso sed qd cum qd audiens loquetur et que ventura sunt annunciat vobis. Ille me clarificabit qd meo accipiet et annunciat vobis. **D**icitur etiam non bona rubricula videbitis me. et iterum mo la. dicitur et videbitis me qd vado ad patrem. Rerunt ergo et discipulis ei adiunxit. Quid est hoc qd dicit nobis modicum et non videbitis me et item modicum et videbitis me. qd vado ad patrem. Dicibus ergo qd est hoc qd dicit nobis modicum. Nec am qd loquitur. **N**ognovit autem Jesus qd volebat eu interrogare et dixit eis. De hoc qritis inter eos qd dixi modicum et non videbitis me et iterum modicum et videbitis me. Amem ame dico vobis quia plorabitis et flebitis vos. mundus autem gaudebit. vos autem co tristabimini sed tristitia vestra vertetur in gaudium. Multum cum pariter tristitia habet qd venit hora eius. Cum autem peperit puerum. iam no meminuit pressure ppter gaudiu qd natus est homo in mundu. Et vos igitur nunc quidem tristia habetis. Iterum autem videbo vos et gaudebit cor vestrum et gaudent vestrum nemo tollet a vobis. Et in illo die non rogabitis quaequa. **A**men amen dico vobis si qd petieritis pacificum nomine meo dabit la. vobis. Absqz mo non peritis quicqz in nomine meo. Petite et accipietis et gaudium vestrum sit plenius. Hec in pueribus locutus sum vobis. Venire enim hora cui iam no in pueribus loquitur vobis sed post de patre meo annunciat vobis. Illa die in nomine meo petetis. Et non dico vobis qd ego rogabo patrem de vobis. Ipse enim pater amat vos qd vos me amatis et credidistis qd a deo eris. Exiui a patre et veni in mundu. Ite et linquo mundu et vado ad patrem. Dicatur discipuli eius. Ecce nunc palam loquens et p

Dominum ex quatuor

verbū nullū dicis. **N**ūc scimus quia scis
omnia non est opus tibi ut quis te interro-
get. In hoc cognovimus quia deo exististi. **R**ā-
dit eis Iesus. **A**udo credi. Ecce venit
hora ita venit ut dispersam vnuisq; in
apia et me solū relinqtis. et nō suz folius qui
pater meū est. **P**eclocutus suz vobis ut in
mepacē habeatis. In mūdo p̄sturā habe-
bitis sed p̄ fidere ego vici mūdū. **H**ec lo-
cūtus est Iesus et subleua-
tis i celū oculis dixit. **p**as Undecima su-
ter venit hora clarifica fili
bricella.
um tuu; ut fili tuu; clarificet te sicut dedisti
ei p̄tates omnis carnis ut omne qd dedisti ei
dei eis vitā eternā. **H**ec est vita eterna ut co-
gnoscat te solū verū deū et quē misisti ihm
xp̄m. **E**go te clarificau; sup terra. opus co-
summaui qd dedisti mihi ut faciā. et nunc
clarifica me tu p̄t apud temetiōm clarita-
te quā habui priusq; mūdus esset apud te
Anifestau; nomine tuu hoib; quos dedi-
sti mihi de mūdo. **T**ui erat et mihi eos de-
disti et sermonē tuu seruauerūt et nūc agno-
uerunt quā oia qd dedisti mihi abs te sunt quā
verba qd dedisti mihi dedi eis. et ipi accep-
erunt et cognoverunt vere quā te eripi et credi
derūt quā me misisti. **E**go p̄ eis rogo nō
p̄ mūdo rogo sed p̄ his quos dedisti mihi
quā tu sunt. Et mea oia tua sunt tua mea
sunt et clarificari sum in eis. **E**tiam nō suz
in mūdo et hi in mūdo sunt et ego ad te ve-
lio. **p**er sancte serua eos in noīe tuo qd de-
disti mihi ut sint vnu; sicut nos. **C**u essez
cu eis ego seruabā eos in
noīe tuo. qd dedisti mihi **B**uodecima nu-
cūtodiū et nemo ex eis pe-
bricella.
nūc nisi filius p̄dito et svpt sc̄ptura impleatur
Nunc aut ad te venio et hec loqrū in mūdo
ut habeat gaudiū meū impletū in semet-
ip̄s. **E**go dedi eis f̄mone tuu et mundus
eos odio habuit quā nō sunt de mūdo sicut
et ego nō sum de mūdo. **M**ō rogo ut tollas
eos de mūdo sed ut serues eos a malo. **E**te
mundo nō sunt sicut et ego nō sum de mū-
do. **S**acrifica eos in veritate. f̄mo tu veri-
tas est. sicut tu me misisti in mundū. et ego
mis̄ eos in mūdū et ego p̄ ipi sacrifico me
ip̄m ut sint et ipi sacrificari in ventate. **M**ō
p̄ his aut rogo tanū. sed et p̄ eis qui credi
tū sunt p̄ verbū eoz in me. et oēs vnu;

sunt. sicut et ego pater in te et tu in me. ut et
ipsi in nobis unum sunt. et mundus credat
qr tu me misisti. Et ego caritatem quam dedi-
sti mihi. dedi eis. ut sunt unum sicut et nos
vnuz sumus. Ego in eis tu in me ut sint
eius summati in vnuz et cognoscat mundus
qr tu me misisti. et dilexisti eos sicut et me
dilexisti. pater quod dedisti mihi volo ut ubi
ego sum et illi sint mecum ut videant claritatem
meam quam dedisti mihi. qr dilexisti me ante
constitutores mundi. Pater iuste mundus te
non cognovit. ego autem cognoui et huius cognos-
cerunt qr tu me misisti et notum feci eis non
men tuum ut dilectio. qua dilexisti me. in
ipsis sic et ego in ipsis.

De oratione Iesu et sua captione. A. xviij. R. viiiij. L. xiiij. P.

Bxvij. Capitulum. cxlij.

Hoc. **I.** cum dixisset Iesus et. **A.** hymno. **R.** dicto exierunt in mon-
tem oliveti et. **L.** egressus ibat fin confue-
tudine in monte olivaz trans torrente. **I.**
cedron in villam. **A.** in prediu. **R.** qui no-
men gethsemani. **Sicuti.** **L.** sunt autem eius
et discipuli eius. **S**iebat **I.** et iudas q̄ tra-
debat eum locum, q̄frequenter auenerat
Iesus illuc cum discipulis suis et. **A.** dicit
R. Sedete hic donec. **A.** vaca illuc. **D.**
zorem. **R.** Et coassumptio. **A.** R. petro &
duobus filiis zebedaei cepit. **A.** cotrustari &
messis esse panere. **R.** et edere. **L**uc. **A.**
dit. **R.** ill. **L**ristis est aia mea vsq; ad mor-
tem. **S**ustinete hic & vigilate mecum et. **L.**
ip̄e auulsus est ab eis quantū est iactus la-
pidis. **E**t pgressus. **A.** **R.** pusilluz proci-
dit. **A.** in facie suam sup. **R.** terra & orabat
et si fieri posset trāsiret ab
eo hoza. **E**t dicit Abba pf̄
omnia possibilia sunt tibi
transfer hunc calicē a me.
s; nō qd̄ ego volo s; qd̄ tu
A. **D.** pater si possibile est transeat a me
calix iste. **T**erūtamen nō sicut ego volo s;
sicut tu. **E**t venit ad discipulos suos & **A.**
inuenit. **R.** eos dormientes. et dixit petro
sic. **S**ymon. **R.** dormis. **N**ō. **A.** potuisti
R. ena hora vigilare mecum? **V**igilate &
orate et nō intretis in tentatōez. **S**piritus
quidē promptus est caro autem infirma.

Monotesseron siue

Ierū sed o abijt ḥorauit eundē sermones dices. Pater. D. misi nō pōthic calix trā- sive nisi bibā illū fiat volūtas tua. Et venit D. R. itex i inuenit eos dormīentes. Erat em̄ oculi eoz granati et ignorabant. R. qd̄ tñderent ei. Et relictis. D. illis iterū abijt et orauit eundē sermonē. et positis L. geni- bus orabat dices. Pater si vis transfer cali- cem istū a me. Veritatem probabile q̄ non mea sed tua volūtas sur gabuel. fiat. Apparuit autē illi angelus de celo cō- fortans eū. Et factus in agonia prolixiora bat. et factus est sudor eius sicut gutte san- guinis decurrentis in terra. Et cū surrexisz ab oratione et venisset ad discipulos suos i- uenit eos dormīentes p̄e tristitia. et ait illis. Quid dormitis? Dormite iam. D. R. et requiescate. Sufficit R. surgite L. et orate ne intretis in tentationē. Ecce. D. appo- pinquabit. R. hora et filius hōis tradet in man⁹ peccator̄. surgite eamus. Ecce q̄ me tradet p̄e est. Judas. Ergo cū accepissz cohorte a pontificib⁹ et phariseis mistros venit illuc cū laternis et facib⁹s et armis. et D. ahdic: R. iefu loquēte. Ecce iudas sca- thothis vnuſ ēbri. et cū eo turba milita eū gladijs et fustib⁹. missi. D. a principib⁹ sa- cerdotū et scribis. R. et seniorib⁹. D. R. po- puli. Dederat autē traditor eiſ signū dices. Quęcūq; osculatus fuero ip̄e et tenere eū et ducite. R. caute et. L. antecedebat eos et appropinquit iefu ut oscularet eū. Et. D. cū venisset. R. statim accessit ad eū et ait Rabbi. R. Iude. D. rabbi. et. D. oscular. R. ē eum. Dixit. D. ei iefu. Amice. D. qd̄ve mihi? Iuda osculo ſiliū hōis tradis. Jesus. I. itaq; ſciens oia que ventura erat ſup eū p̄cessit et dixit eis. quę queritis? R̄nderūt ei Iesum nazarenū dixit eis iefu ego ſuz. Grabat autē iudas qui tradidit eū cū ip̄is. Ut ergo dixit eis Jesus. Ego ſuz abierūt retroſuz. Intelligendam et ceciderūt in terra. Ierū est postq; iudas ergo eos interrogavit. Quę ſciens oſculatus est iefu queritis? Illi autē dixerūt ſum quia preces ſerat regressus Iesum nazarenū. R̄n̄ iefu. D. vobis quia ego ſum. si ergo me q̄ritis ſini- ſehos abire. Ut impleret ſermo quę dixit q̄d̄ q̄d̄ degisti mihi nō per-

didi ex eis quęq;. Tūc. D. accesserūt r̄ma- nus. D. R. iniecerūt in ibm et tenuerūt eū. Videbāt. Laȝtbi qui cū ip̄o erant. quod futurū erat dixerūt ei. D. n̄ ſi p̄cūm̄ gla- dio. H̄is autē iefu ait. ſinete vſq; h̄ic ſy- mon. D. R. ergo petr⁹ h̄is glaciū edunt eum et p̄cūllit p̄oficis ſummi. R. la cendo- tis ſerūt et abſcidit auriculā ei⁹ dexterā. J. Erat autē nōmē ſervo Helligendum malchus. D. n̄it ergo Je- ſus petro. D. ditte gladiū ſtat q̄ non expre- ſta responſio: in vaginā. L. alicē quę de- dit mihi pater non viſ vi- percussit. bibam illū? Omnes. D. em̄ qui accep- ſint gladiū gladio peribūt. An puras q̄n̄ possum rogare patrem⁹ et exhibebo mihi mō pluſq; duodecim legiones angelor̄. Quō ergo implebunt scripture? Quia ſic oportet fieri. Et. L. cū reiugueret auncilam eius ſanauit eū. D. n̄it autē iefu ad eos qui venerāt ad ſe principes ſacerdotū et magi- ſtratus templi et ſeniores. L. q̄. D. Lad R. latronē eriſtis cū gladiis et fustib⁹ co- prehēdere me. cū quidie. L. ſuēnum vobisā in templo et ſedebaz. D. doceſ tñō. D. me. R. te ſpermenante- riuitis. ſed hec ē hora ve- forte aliquā can- ſtra et p̄tā tenebray. Po- turba. vel post- D. autē. R. totum factū vel ideo dicim̄ ſt̄t̄t̄ ſc̄pt̄re ap̄heraz. L. unc. D. n̄iſ ſuēnum qui a mifaz- discipli R. relicto eo om- runtib⁹. Adoleſcēs. R. autē quidaz ſequebat eū amicus ſindone ſug nudo et tenuerunt eum. Et ille relicta ſindone nu- dius p̄fugit ab eis. Cohors. R. autē et mi- bunus et miſtri indeorum coprehenderunt Iesum. tenebentes. D. L. ligauerunt eū et adduxerūt eū ad Anna primū. Erat enim ſocer Layphe qui erat p̄ofit anni illius. Erat autē Layphas qui cōſiliūz dederat indeis quia expedit vnuſ hoīem mori pro- populo. Et cōuenerūt. R. in vnuſ oēs ſac- godes ſcribe et pharisei et ſeniores.

De missione iefu ad

Anna. Et p̄ma negatō eperi. D. xviij. R. xiiij. L. xxiij. xviij. D. Ca. clvij. R. ſequebat. R. autiſtum Simo p̄e- gus et alijs diſcipul⁹. Diſcipulus

Vnum ex quatuor

aut ille erat notus pontifici et introiuit in atrium principis cum iesu. Petrus autem stebat ad ostium foris. Eruit ergo alius discipulus qui erat notus pontifici et dixit ostiarii et introduxit petrum. dixit ergo petro ancilla ostiaria summi R. sacerdotis cum vidisset petrum calefacientem se. sedentem ad lumen. At A. tu cu ieu nazarenus R. galileo eras. Nunquid petru ex discipulis es homis istius? Ethic. I. cum illo erat At. D. ille R. negavit. I. illum coram omnibus dicens. Multier. R. non noui illum. Non. I. sum neqz R. scio. neqz nomi quid dicas. Stabant. I. aut serui et ministri ad prunas quia frigus erat et calefaciebant se. Erat autem cum eis et petrus stans et calefacies se. Et R. eruit foras ante atrium et gallus caturauit. Pontifex. I. ergo interrogauit ielum de discipulis et de doctrina eius. Respondebit ei iesus. Ego palam locutus sum mundo ego semper docui in synagoga et in templo quod omnes inde conueniunt et in occulto locutus sum nihil. Quid me interrogas. Interroga eos qui audierunt quod locutus sum ipsis. Ecce hi sunt quod dixeris ego. Hec cu dixisse enim offites ministri dedit alapa ie su dices. Sic inde potissimum R. dicit ei ihes. Si male locutus sum testimonium prohibe domino. si autem bene quod me cedis. Et misit eum annas ligatus ad Caypham pontificem.

Demissione iesu ad Caypham. A. xxvij. R. xxxij. L. xxvij. I. xxvij. Capitulum. cxlvij.

A. illi tenetates Jezum duxerunt illi ad Caypham principem sacerdotum ubi scribe seniores et pharisei conuererant. Petrus. A. R. autem sequens eum a longe visus in atrium principis sacerdotum. Et ingressus intro secebat cum ministris ut A. videaret sine Accenso. I. autem igne in medio

atrio et circu sedebibis illis. erat petrus in medio eorum et calefaciebat se ad ignem. Principes autem sacerdotum et omne consilium quererent falsum contra iezum testimonium ut eum morti tradicerent et non inuenientem cum multi falsi testes accessissent et A. conuenientia testimonia non erat. Nouisimur. A. autem venerunt duo falsi testes et R. falsum testimonium ferebat aduersus eum dicentes. Num nos audiimus en dicens. Ego dissoluam templum hoc manufactum et post triduum aliud non manufactum edificabo. Hic A. dixit possim destruere templum dei et post triduum reedificare illud. Et R. non erat prae nites testimonium illo. Et exurgens sumus sacerdos in mediis interrogauit iezum dicens. Non credes quicquam ad ea quod tibi obiciunt ab his? Ille autem rasebat et nihil credidit. Tunc sacerdos interrogauit eum et dixit ei. Adiuro A. te per deum vnum ut de cas nobis si es christus filius dei benedic. R. dixit illi iesus. Tu dixisti. Ego. R. sum. Veruntur A. dico vobis amodo videbatis A. R. filium hominis sedente a dextris vestitis dei et veniente in nubibus celo. Tunc procepit sacerdos scidit vestimenta sua dicens blasphemauit. quod adhuc egemus testibus et desideramus R. testes. Ecce A. nunc R. audistis blasphemiam. quod vobis videbitur. Qui R. oes. A. probaberunt eum regem eum mortis. Et L. viri qui tenebant eum illudebant eum. Tunc A. expuerunt. R. L. in facie eius et velauerunt eum cedentes. L. eum colaphis. R. L. interrogauerunt. A. eum dicentes prophetisa nobis et peccatum est quod te percussit. Et R. ministri autem alapis cedebant et alia multa blasphemata dicebant in eum.

Descda et tercia negotiacione petri. A. xxvij. R. xxxij. L. xxvij. I. xxvij. Capitulum. cxlv.

E. ceuntes. A. autem petro ianuam murum R. cu vidisse ilium alia. A. ancilla. R. cepit dicere circumstantibus Glosa. Intelligentem

Monasteriorum sive

Quisa hic ex illis ē. **Hic** **A.** erat cū iehu nazareno. **E. I.** post pūillū aliis vides eū dixit. **E**t in de illis es. **Erat** **I**aut Symon petrus stas et calefacies se. **Dixerunt ergo ei.** **M**ūquid tu ex discipulis eius es? **E**t iterū negavit cū irramēto qd nō nomi nolem. **E. A.** post. **R.** pu siliuz interallo. **L.** qd hore venus rursus. **A.** **R.** qui ostabant dicebat petro. **G**ere ex illis es. **N**am et galyle us es et loquela **A.** tua mafestum te facit. **Dixit.** **J.** enus ex seruis pontificis cognatus eius cuius petrus abscondit auriculam. **M**one ego revidi in hoto cum illo ille. **R.** autē cepit anathematizare detestari. **A.** et invare. **A.** **R.** quia. **R.** ne scio hominez istum quem dicitis. **E**t continuo. **L.** adhuc eo loquente iterum **R.** gallus. **A.** **R.** cantauit. **L.** **J.** **E**t **L.** conuersus dñs resperit petrum. **E**t **A.** recor datus. **L.** **R.** est petrus verbi domini sicut dixerat qd pūil gallus canterebis **R.** ter me negabis. **E**t egressus fo ras fleuit amare.

De tercia cō nictōe senioriōe traditiōe ie su pylato. **A.** xxvij. **R.** xiiij. et. xv. **L.** xxij. et. xxiij. **J.** xvij. et. xix. **C**aplin. xlj.

Mane. **A.** autē fact o factus. **L**est dies caluū. **A.** inierunt oes principes sacerdotū et se niiores ppli adhersus iehum et eū morti traderet. **E**t ad duxerunt. **L.** cum in consilium suum dicentes. **S**i tu es xp̄s dic nobis. **E**t aī illis. **S**i di xero vobis non creditis mihi. si auget et interrogauero

qd in qualibet negatōe petri multe persone locute sunt sic cut spic in tū malu. et qd petrus nūc erit nunc redit et turbatus. nō cōsiderās qd diceret aut ageret p̄ amo re et nūc stabat nūc sedebat. p̄t enā intelligi tres es se ī nocte gallicantus circa mediā noctē. circa terciā. circa aurora. nō aut videbāt qd iehus et petrus māserū in domo anne vel ad scōm aut terciū gallicā ū. **E**forē et petrus ip̄ia negatione ter negauit anq; gallū cātare. qd non negat enāgeliū p̄les qd tres fuisse negatōes.

non respondebitis mihi ne flagellis et dimittetis. **E**t hoc auget erit filius hominis sedens a dextris virtutis dei. **D**ixerunt autē omnes. **T**u ergo es filius dei? **Q**ui ait. **G**os dicitis qd ego sum **bz** ad cayphā **A**illi dixerunt. **Q**uid ad sed hec est da buc desideramus testimoni riorū ls salutem. ipsi em̄ audiuimus de ore eius. **E**t surgens omis multitudo eorū et **R.** vincentes. **A.** Jes sum duxerunt illū ad pylatum a caypha in pīorum. **E**rat autē manē et ipsi non introierunt in pīorum ut nō contaminarentur sed manducaret pascha. **E**cce ergo ad eos pylat̄ **A**ncēda est foras et vincum. **A.** addu mplex acce xerūt et tradiderunt pontio pīato pīsi. **C**uncte vi dens qd eu tradidit qd dāna tūs eset penitentia ductus retulit. **xx.** argenteos princi pibus sacerdotum et senioribus ppli dīces peccati tradens sanguinem iustum. **A** illi dixerūt. **Q**uid ad nos? **L**ucidens. **E**t pīectis in templo argēteis recessit et abies laqueo se suspendit. **P**rincipes autē sacerdotum acceptis argēteis dixerūt. **N**on licet mittere eos in carbonam qd pīcum sanguinis est. **C**onsilio autē initio emerūt exiblis agrum signili in sepulcrum pīgorōꝝ ppter hoc vocat̄ est ager lachēdemach hoc est ager sanguinis vñq; in bōdiēnum diem. **C**uncte adūpletum est quod dictū est qd Hieremiam p̄phetam dicente. **E**t acceperunt. **xx.** argenteos pīcum appreca ti quod apprecauerunt a filij isti et edederūt eos in agrū signili sicut constituit mihi dominus. **J**esus autem stetitante pīdem. **E**t **J.** dīrit p̄les. **Q**nam accusationem assertis aduersus hominez hunc? **R**esponderunt et dixerunt ei. **S**i non eset male factor non tibi tradissemus eum. **D**ixit ergo eis pylatus. **A**ccipite enā vos et fīm legem vestram inquitate enā

Tercia rubri cella.

Quāmis bee prophecia sic magis in zā charia, nūbile omīnus venie in mentē hīc reme proper aliquā sīlētū dīne quorū dā verbōrum hic positorū cū verbis suis et n̄ corātū mī

Vnum ex quatuor

i

Bixerūt ergo iudei. Nobis non licet interficere quemque ut sermo iehu impleret quez dixit significans qua morte esset moriturus. Ceperunt Lxxij. autem illum accusare dicentes. Hunc inuenimus subuertentem gentē nostrā. et phibentem tributa dari celari et dicentē se xp̄m regem esse. Pylatus ergo interrogauit eum dicens. Tu es rex iudeorum. At ille respondens ait. Tu dixisti. Aut autem pylatus ad principes sacerdotum et turbas. Nihil inuenio cause in hoc hoīe. At illi inualecebāt dicentes. Commissouit populum docens quod in iuuentuam incipiente a galylea usq; hic. Pylatus autē audiens galyleam. Interrogauit si homo galyleus esset. Et ut cognovit quod de herodis potestate esset remisit eum ad herodem qui et ipsi hiesolimis erat illis diebus. Herodes autem viso iehu gauius est valde. Erat enim ex milto tempore cupiens videre Quarta rubri eum eo quod audierat multa de illo. Et sperabat signum ali quod ab eo viderefici. Interrogabat ergo illum multis sermonibus. Ne ipse nihil illi respōdebat. Stabant etiā principes sacerdotum et scribe constanter accusantes eum. Sprenuit autē illum herodes cum exercitu suo et illusit indurum ueste alba et remisit ad pylatum. Et facti sunt amici herodes et pylatus in ipsa die. Nam antea inuicerant adimicē. Pylattis autē cōnotatis principibus sacerdotum et magistris plebe dixit ad illos. Abculisti mihi hoīem hunc quasi auerterē p̄plim. Ecce ego coram vobis interrogas nullam causam inuenio in hoīe isto ex his in quibus enī accusatis sed necherodes? Nam remisi vos ad illū et ecce nihil dignū more acutum est ei. Intravit ergo iterum in portium pylatus. et vocauit iehum et dixit ei. Tu es rex iudeorum? Respondit Iehus. Ut temen ipso hoc dicas. An alij tibi directe deme. Redit pylatus. Nunquid iudens ego sum? Ens tua et pontifices tradidisti me mibi quid fecisti? Redit iehus. Reg-

tare. qm̄ oēs pp̄bete uno sp̄ locuti sūe tanq; si unus scriptor diuersis calamis cōsiderer ea deoē scriptura videret. vide in postillis. gnum meum non est de hoc mūndo. Si ex hoc mundo esset regnū meū ministri met̄ utiq; decertarēt et nō traderer iudeis. Nūc sūt regnū meū nō est hinc. Dixit itaq; pylatus. Ergo rex es tu? Redit iehus. Tu dicas. quia rex sum ego. Ego ī hoc natus sum et ad hoc veni in mundū et testimoniū phibez veritati. Dis qui ex veritate est audit voce meā. Dixit ei pylatus. Quicq; est veritas? Et cum hoc dixisset ad iudeos iterū exiuit et dixit eis. Ego nullā cām inuenio in eo. Est autē cōsuetudo vobis ut vnu dimittam vobis ī paſcha. vultis ergo dimittam vobis regē iudeorum. Clā Quina rubri mauerūrūrūsum oēs dicentes. Non hunc sed barabā. Erat autē barabas latro qui. L. xxiiij. erat ppter seditionē quandā factā ī ciuitate et homicidium missus ī carcere. Iterū ergo pyletus loquitus est ad illos volēs dimittere Iesum. At illi suclamabāt dicentes. Crucifige crucifige illū. Ille autem tertio dixit ad illos. Quid em mali fecit ille? Nullā cām moris inuenio ī eo. Compiā ergo illū et dimitta. Lūc Sesta rubri 3. ix. ergo pylatus apphen dit iehum et flagellauit et milites plectentes coronam de spinis ī posuerunt capiti eius et purpura circumdede runt eum et veniebāt ad eū et dicebant. Que rex iudeorum et dabant ei alapas. Exiū iterum pylatus foras et dixit eis. Ecce adducō eum vobis foras et cognoscatis quia ī eo nullam causam inuenio. Erūt ergo ihesus portans coronam spineam et purpureum uestimentum et dicit eis. Ecce hō. Cum ergo vidissent eum pontifices et ministri clamabant dientes. Crucifige crucifige eū. Dicit eis pylatus. Accipite enī vos et crucifigite. Ego enī nō inuenio ī eo cām vñderunt ei iudei. Nos legē habemus et hī legem debet mori qd filium dei se fecit. Cum ergo audiisset pylatus hūc sermonē

Glosa
Vident etiā ples fuisse flā gellatōes xp̄i vrīsta q̄ facta est ad sarcissē endū indicis. veluti quedā punio alterā vero iurta legē romanoī rū s̄m q̄ prius flagellabā tur occidēt. Septima rū brucella.

Monosesson sine

magis sumuit. **E**t ingressus est iterum in ptoium et dicit ad iesum. Unde es tu? Iesus autem nō dedit ei. Dicit ei pylatus. mibi nō loqueris. Nescis quā p̄tatem habeo crucifigere te? potestatem habeo dimittere te? Respondebat iesus. Non haberem p̄tatem aduersus me vllā nisi tibi esset datum desuper. apterea qui me tradidit tibi manus p̄tē habebat. Et exinde querebat pylatus dimittere eum. Judei autē clamabant dicentes. Sibunū dimittis nō es amicus cesaris. Omnis enim qui se regē facit contradicit cesari. Pylatus ergo cum ascidisset hos sermones adduxit foras iesum et sedidit p̄ tribunali in loco qui dicitur licostratus hebreice autē gabarath vel golgotha. Erat autē pasce et pasce hora q̄si sexta. Et dicit iudeis. Ecce rex vester. Illi autē clamabant. Tolle tolle crucifige eū. Perit ei pylatus. Regē vestruꝝ crucifigā? Indemnū pontifices. Non habemus regē nisi cesare. Et R. xv. accusabat eū summī sacerdotes in multis et seniores. Ad. ppli et nihil induit. Pylatus. R. autē rursus interrogavit eū dicens. Monstrās quicq. vides in quāris te accusant. Iesus autē amplius nihil respondit. Ita ut miraret pylatus p̄ses. Ad. vehemēter. Per. R. xv. diē autē festū solebat dimittere illis vnum ex vincis quēcunq. petiſſent. Erat autē qui dicebat barabbas qui cū sedi ciosis vincens erat qui in seditione fecerat homicidū. Et cum ascidisset turba cepit rogare si cui semp faciebat illis. Longagatis. Ad. ergo illis dixit pylatus. Que vultis dimitta vobis barabbas. an iesum qui dicitur xp̄s. Sciebat enim p̄ inuidiā tradidissent eū summī. R. sacerdotes. Sedente ad eo p̄ tribunali. misit ad eū viror eius dices. Mihi tibi iustis illi. multa em

probabile ē ielum crucifixum inter terrām et serraz horā. et quia mediuꝝ participat extrema. Marcus posuit terciam. Alixerat vel quasi sextam. Intelligendū est multa fuisse facta eredita et per pylatum et iudeos quoniam aliqua narrat enan̄ gelista alter alia et aliquā talia q̄ videt̄ esse similia sic ut posse posuerunt.

Octaua ru
bucella.

Mona rubri
cella.

passa sum hodie p̄ visus ppter eū. **P**acē pes at sacerdotū et seniores p̄suas et pp̄lis et p̄itaueat. R. turbā vt. Ad. peteret barabbas vobis p̄deret. Rudes at p̄ses ait illis. Quē vult̄ vobis d. duob. dimittri? At illi dixerunt barabbas. Dicit illis pylatus. Quid ergo faciā de iesu qui dicitur xp̄s? Dicit oēs crucifigā. At illi p̄ses. Quid ei mali fecit? At illi magis clamabant dicites crucifigā. **V**idens autē pylatus q̄ nihil p̄ficeret sed magis tumultus fieret accepta bricella. aqua lauit manus corā populo dicens. Innocens ego sum a sanguine iniusti huī vos videritis. Et respondebūt vñneris pp̄ls dicens. Sanguis eius super nos et super filios nostros. Adiudicavit R. xxii. fieri petitionē eorum. Tunc. Ad. dimisit illis barabbas iesum autē flagellatū tradidit eis ut crucifigeret. Tunc milites presidis suscipiētes iesum in ptoio congregauerūt ad eum hynieram cohortē et exuentes eū clamidem cocaine circum. Hec flagellatio vide eas dederunt ei. Et plectetes coronam cōspicis posuerūt super caput eius et arundine in de xtra eius et genuflexo ante eum illudebāt dicentes. Aue rex iudeorum. Et expuens̄ in eum acceperunt arundinem et panti ebant caput eius. Et postq̄ illusserunt et uerunt clamidem et induerunt vestimentis eius et duxerunt eum ut crucifigeret. Pylatus. R. autē volens populo satissimē di misit illis barabam et tradidit eis iesum flagellis cesum et crucifigeretur. Milites autē duxerunt iesum intro in atrium pretorij et cōnocant totam cohortem et induiunt purpura et imponunt ei plectentes coronam spineam et ceperunt salutare eum dicentes. Aue rex iudeorum. Et gentiebant caput eius arundine et conspuerāt eum et ponentes gemma adorabant eum. Et postq̄ illi seruit ei exuerunt illum purpura et induerunt illū vestimentis suis.

De deductione iesu
ad cruce et eius crucifixione. Ad. xxviii. R. xv. I. xvi. I. xix.

Vnum ex quatuor

i

Capitulum drcij.

Precepit illis Iesum et eduxerunt eum et bauias sibi crucem extinxerunt eum qui dicunt calvarie locum hebraice golgotha. Et cum ducerent eum apprehenderunt Symonem quendam cyrenensem venientem de villa patre. Alexander et rufi. Hunc. Nam angariauerunt ut tollet crucem eius. Et imposuerunt illi crucem portare post Iesum. Sequebatur autem illum turba multa populi et mulierum quae plangebant et lamentabantur eum. Conueritus autem ad illos Iesus dixit. Filii hominum nolite fovere super me sed super vos ipsas flete et super filios vestros. Omnes ecce venient dies in quibus dicent. Beate steriles et ventres que non geruerint et ubera quae non lacauerunt. Tunc incipiunt dicere montibus cadite super nos et collibus cooperite nos. quod si in viridi ligno hoc faciunt in arido quid fieri? Ducebant autem et alii duo nequam cum eo ut interficeretur. Et venerunt in locum qui dicitur golgotha quod est calvarie locus. Et dederunt ei vinum miratum. **A**dibere **A**dibere cum felle mixtum cum guttae noluit bibere. et non **A**dibere. **R**. accepit. Ibi **L**. crucifixerunt eum et latrones vnum a dextris et alterum a sinistris hinc **J**. abinde mediū autem Iesum. Et **R**. impleta est scriptura quae dicit. Et cuicunq; impensis deputatus est. Iesus **L**. autem dicebat. Pater dimitte illis. Non enim sciant quid faciunt. Scriptus **J**. autem pylatus **L**. titulum cause. **R**. eius et posuit super crucem super caput. **A**d eius. Erat **L**. autem superscripsi scripta super illum litteris grecis latinis et hebraicis. **Dic** **A**. et **I**. Jesus nazarenus **L**. rex **A**. **R**. indeorum. **L**. **J**. Hunc. **L**. ergo titulum multi legerunt indeorum quod propter circumferentiam erat locus ubi crucifixus est Iesus et erat hebraice grece et latine scriptum. Dicebant ergo pylato pontifices indeorum. Non scribere rex indeorum. sed quod ipse dixit rex sum indeorum. **N**ec dicit pylatus quod scripsit scripsi. **M**ilites ergo cum crucifixissent eum accepterunt vestimenta eius et fecerunt quatuor partes unicusq; militi parte et tunicam. Erat autem tunica inconsutilis desuper contexta per totum. Dixerunt ergo adiuvicem. **N**on

sciudamus eas sed sortiamur de ea cuius sit. Ut scriptura impleretur dicens. Partus sunt vestimenta mea sibi et in uestem meam miserere sortem. Et milites quidem hec fecerunt. Erat autem hora tercia et crucifixi sunt eum.

De irrisione Iesu in

cruce et de verbis eius et signis poss morte
Z. **D**. **A**. **xvij**. **R**. **xx**. **L**. **xxij**. et **J**. **xij**.

Capitulum **clyvij**.

Retereentes autem blasphemabat eum monientes capita sua et dicentes. Vach qui destruis templum dei et in triduo illud reedificas. salua teipsum si filius dei es descendere de cruce. Similiter et principes sacerdotum illudentes ad alterum cum scribis et seniores dicebat. Alios saluos fecit seipsum non potest saluum facere. Si rex israel est descendat nunc de cruce et credimus ei. Confidit in deo liberet eum si vult. dixit ei quis filius dei sum. Id ipsum autem et latrones qui crucifixi erant cum eo improperabant ei et concubabant. **R**. et **L**. stabat populus expectans et deridebatur illi principes cum eis dicentes. Alios saluus fecit seipsum saluum faciat si hic est xps dei electus. Illudebant autem ei et milites accedentes et acerbo offerentes illi et dicentes. Si tu es rex indeorum saluum te fac. Unus autem ex his qui pendebat latronibus blasphemabat eum dicens. Si tu es xps saluum fac teipsum et nos. **N**eque tu times deum. quod in eadem damnatione es. et nos quidem iste nam digna factis recipimus. hic vero nihil malum gestit. Et dicebat ad Iesum. Domine memetopu mei dum veneris in regnum tuum. Et dixit illi Iesus. Amen dico tibi hodie mecum eris in paradiiso. Erat autem sexta hora. Stabat **J**. autem propter crucem Iesu **M**aria mater eius et soror matris eius maria cleopha et maria magdalene. Cum yigisset ergo Iesus magister et discipulorum quem

potuit sic fississe in principio sed unus coherens est. **T**el est modus loquendi quo faciemus res fert ad pates.

Monoresseron siue

diligebat, dixit matris sue. Dulier ecce filius tuus. Deinde dicit discipulo. Ecce mihi rura, et ex illa hora accepit eam discipulus in sua. Ad sexta R. L. aut hora tenebre facte sunt super universa terra usque ad horam nonam obscuratus est sol. Et Ad. circa R. hora nonam exclamauit iesus voce magna voces. Heli heli lamazabathani. Hoc est deus mens dens mens ut quod dereliquisti me: quidam autem illic statuerunt et audientes dicebant. Heli vocat iste. Et continuo curres unus ex eis accepta spongia ampleuit aero et impoluit grundum et dabant ei bibere.

Item vero dicebat. Sine videamus an veniam Helias liberabis eum. Postea saepe iesus qui iam oia consummata sunt ut consummaret scriptura dixit. Sitio. Nas ergo posuit erat acetum plenum. Illi autem spongiam acetum plenam isopo circunponentes obtulerunt ore eius. Cumque accepisset ibi acetum dixit presumptum est. Et clamans voce magna iesus ait. Pro in manus tuas premedio spiritum meum, et hec dicens expiravit R. L. et inclinato capite tradidit et emisit Ad. spiritum. Et Ad. ecce. R. velut cœplicissimum est in duas partes summa usque deorsum. Et Ad. terra morta est et petre scisse et monumeta apta sunt. Et multa corpora scitorum qui dormierant resurrexerunt. Et exentes de monumetis post resurrectionem ei venerunt in civitate. Dubius est an sancta et apparuerunt multis Lenturio Ad. R. L. autem qui eo erat custodes iesu. Viso terremotu his qui fiebant et qui sic clamans expirasset timerunt valde. Videntes. Quod docet. re filius dei erat iste. Et glorificauit L. deum centurio dices. Ceteri homines iustus erat et ois turba eorum qui sibi aderant ad spectaculum istud vidiebant qui fiebant pectora sua renuerrebant. Stabat autem oes noti eius alonge. Erat Ad. autem R. tibi mulieres deinde aspicientes. Inter quas erat maria magdalena et maria iacobi minoris et ioseph misterii et salome et mater filiorum zebedei. Et cum essent in galylea sequerantur eum et ministrabant ei et alie multe qui sibi ascenderant cum eo hierosolimam.

De sepultura domini

ni. Ad. xxvij. R. xv. L. xxiij. J. viij.

Capitulum crux.

Iudei L. ergo quoniam parascene erat et non remaneret in cruce corpus sabbati. Rogauerunt pylatum ut fragerent crura eorum et tollerent. Generunt ergo milites et primi quodfrigerant crura et alterius qui crucifixus est cum eo. Ad iesum autem cum venissent viderunt eum iam mortuum non frigerunt enim crura. Sed militum lancea latus eius aperiret continuo exiit sanguis et aqua. Et quod vidit testimoniū probabile et verum est testimonium eius. Et ille sciat quod vera dicitur et vos credatis. Facta sunt enim hec scriptura implerentur. Non nondiminutus ex eo. Et iterum alia scriptura dicunt. Videatur in que transfiguratio. Cum Ad. se ro. R. autem factum est quod R. erat paciens qui est annus sabbati. Venit Ad. quidam homo dicens ab arimathia nomine ioseph nobilis R. decunus vir L. bonus et iustus. Hic non pressens erat consilio et acibus eorum qui expectabant et ipse regnum dei. Et Ad. discipulus R. erat iesu. occulitus L. autem propter metum iudeorum. Et audacter introiit ad pylatum et periret corpus iesu. Pylatum autem mirabat si iam obdiceret. Et accessito ceteratione interrogauit eum si iam mortuus esset et cum cognoscet et ceteratione donauit et iussit Ad. reddi corpus iesu. Ioseph autem mercatus sindone et deponens eum in involucrum sindone munda Ad. Venit R. autem et in eodem tempore qui venerat ad iesum nocte proxima ferens mixtrum mirabile zaldoes libras quatuorcentum. Accepit ergo corpus iesu et ligaverunt linguis illud cum aromatibus sicut mos est iudeis sepelire. Erat autem in loco crucifixus est ortus et in orto monumentum novum. Et Ad. posuit eum ioseph in monumento suo novo quod excedit in petra in L. Et nondum quod posuit fuerat. Ibi ergo R. propter paciem iudeorum qui iuxta erat monumentum posuerunt iesum. Et adiuvavit Ad. ioseph saxum magnum ad ostium monumenti et rabiuit maria R. autem magdalene et maria Josephus aspicebat ubi ponere sed certes Ad. pro seculo crux. Et L. dies erat paschae et sabbati illius cessebat. Subsecutae autem mulieres qui cum ipso venerantur de galylea viderunt monumentum et quemadmodum erat positum corpus eius. Trecento et paterum aromata et unguenta et sab-

Vnum ex quatuor

i

bato qđē siluerūt s̄ in mādatū. Altera Ad
aut die q̄ ē post pascenū. Cōnenerūt p̄na-
pes sacerdotū & phansei ad pylatū dicētes
Dñnercordati sumus q̄ seductor ille dixit
adhuc vīnes p̄ tres dies resurgā. Tūbe ḡ
custodii sepulcrū vīq̄ in dīe terciū. Me-
sore veniat discipuli ei⁹ & surēt eū & dicāt
plebi surrexit a mortuis. Et erit nomissim⁹
enor peior p̄ ore. At illis pylatus. Dabe-
nis custodia; ite custodite sicurū sc̄m. Illi
aut abeuntēs munierūt sepulcrū signates
lapidē cum custodib⁹.